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Pátek 15. října 2021 v 18.30 hod. 
Sraz u radnice na náměstí

TRADIČNÍ
LAMPIONOVÝ

PRŮVOD

Oheň máme 
a za lampion

vám 
mňamku 

dáme.

V CÍLI TĚ ČEKÁ BUŘTÍK A JINÉ DOBROTY. 

Pátek 15. října 2021
...navazuje na lampionový průvod...

VYŠEBRODSKÁ
STEZKAODVAHY

KDO SE BOJÍ, NESMÍ DO LESA.
POJĎTE SE S NÁMI BÁT!!
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Milí čtenáři, 
přeji vám krásný  
začátek podzimu.  
22. 9. nastala pod-
zimní rovnodennost 
a za necelé tři měsíce 
tu už budeme mít 
Vánoce. Ne, nebojte, 

nechci vás takto předčasně strašit!  
Poslední dny v září přinesly krásné babí 
léto, ale… 

Přichází období svetrů, huňatých dek,  
zapálených krbů a také rozečtených  
knížek, pletení šál a háčkování čehosi.  
A proto Městská knihovna přichází  
s nabitým programem právě pro tyto dny. 
Literární kavárna, autorská čtení, desko-
hraní – to jsou činnosti pod střechu  
a s přáteli. Děti si mohou užít jeden  
z posledních podzimních večerů venku  
u ohně pečením buřtů, a to po Lampiono-
vém průvodu a stezce odvahy. A abychom 
nezapomněli na přírodu, je připraveno  
čištění stezek, 7.11.

Těšíme se na Vás na některé z akcí!  

dk
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Ve středu 1. září v ZŠ a MŠ Vyšší Brod za-
čal nový školní rok 2021/2022. Vzhledem 

ke stále trvajícím preventivním opatřením  
jsme se ale nemohli všichni sejít u altánu, jak 
bývá zvykem. I přes tato stále trvající omezení 
byli obzvlášť hezky přivítáni vyjukaní prvňáčci, 
kterým i letos budou pomáhat v začleňování 
se do chodu školy žáci deváté třídy. 
Co se týče prvních školních dnů, ty proběhly 
v duchu testování, a to 1., 6. a 9. září. Je vel-

mi potěšující, že se neobjevil žádný pozitivní 
případ onemocnění. Dále jsme se všichni sna-
žili zapojit se do běžné každodenní pracovní 
rutiny.
A co říci závěrem? Snad jen to, že všem žákům 
a žákyním přejeme hodně úspěchů v tom-
to školním roce, všem rodičům, zvláště těm 
prvňáčků, pevné nervy, ale hlavně doufejme, 
že  tento školní rok proběhne co nejnormálně-
ji.  rsch

Zpátky do školních lavic

Pro zájemce o jazykové vzdělávání! 
Jazyková škola Anglická jazykovka nabízí prezenční kurzy jazyka (angličtina, němčina, ruština, 
čeština pro cizince) ve vyšebrodské základní škole.

Kurzy jsou určeny pro dospělé všech úrovní nebo pro děti např. jako doplněk školní výuky 
(konverzace s rodilým mluvčím).  

V případě zájmu nás kontaktujte! www.anglickajazykovka.cz, tel.: 776 606 787.  

Základní škola Vyšší Brod hledá správce tělocvičny na dobu, kdy je tělocvična  
využívána veřejností. Vhodné jako přivýdělek např. pro důchodce,  

odměna podle počtu odpracovaných hodin.  
Bližší informace poskytne ředitelka školy, tel. 721 067 233.
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V roce 2020 bylo díky recyklaci a využití 
papíru, plastů, skla, kovů a nápojových 

kartonů v rámci tříděného sběru a využití od-
padů z obcí v systému EKO-KOM uspořeno 
3 455 138 MJ energie. V případě tolik disku-
tovaného globálního oteplování přispěl sys-
tém tříděného sběru a využití odpadu z obcí 
ke snížení emisí o 153,466 tun CO

2
 ekvivalen-

tu, tj. ke zlepšení životního prostředí a snížení 
„uhlíkové stopy“.

Dle porovnání s předcházejícími obdobími se 
úspora energie navyšuje, např. od roku 2017 
o 719 219 MJ.

Poděkování  
za tříděný sběr odpadů

K uctění památky dvou hasičů jednotky 
Sboru dobrovolných hasičů obce Koryča-

ny, zesnulých při výbuchu rodinného domu 
v Koryčanech, byly v neděli 19. září 2021 
na budovách HZS ČR, po celé ČR, vyvěšeny 
černé vlajky symbolizující smutek nad touto 
tragickou ztrátou. Současně vyjela technika 
před hasičské stanice se zapnutým výstražným 
světelným zařízením (bez zvukového signálu) 
a jejich osádky nastoupily v zásahovém oděvu 
k uctění památky minutou ticha. 

Čest jejich památce

Za období od 1. 4. do 30. 6. 2021 jsme vytřídili 
a předali k dalšímu využití 30,119 t odpadů, 
za které naše město obdrželo od společnosti 
EKO-KOM, a.s. částku ve výši 103 059,63 Kč, 
která bude využita v oblasti odpadového 
hospodářství (nákup nových kontejnerů atd.)

Vám, kteří se podílejí na sběru a třídění odpa-
du patří velké poděkování! 

Ing. Dagmar Poláčková
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 

MěÚ Vyšší Brod

Podzim je doba náročná. Pořád něco zraje, 
co stojí za zpracování. V takové situaci je 

cesta parníkem příjemná změna. Nevím, jak 
ostatní, ale já se těšila na výlet od té doby, 
co jsem se přihlásila spolu s kamarádka-
mi. 16.9. jsem se dočkala. Asi čtvrt hodiny  
před odjezdem jsem na náměstí našla ty, co 
si užívali sluníčko a nedočkavě přešlapovali.  
Autobus nás dovezl na Lipno a než se na lodi 
vše připravilo, sledovali jsme oblohu. Vydrží 
pěkné počasí nebo zmokneme? 

Senioři na Lipně
Občerstvení na lodi nebylo tak bohaté jako 
loni – ale nežijeme proto, abychom jedli, jíme 
proto, abychom nepili nalačno! Lodní kuchy-
ně nabízela pivo, víno, kávu. Nikdo se neopil. 
Po zaplacení malého piva nás s kamarádkami 
přešla chuť na druhé. Vyjeli jsme s muzikou. 
Žasla jsem, kolik písniček náš harmonikář umí. 
Hrál celou cestu a my poslouchali další a další 
písně. Kdo chtěl, mohl se přidat a zazpívat 
si s ním. Nepršelo, a tak jsme si užili lipen-
ského větříku. Na horní palubě cesta příjem-

Přijměte naše pozvání na 
slavnostní vyhlášení vítě-
zů ankety Okno roku 2021, 
které proběhne v budově 
historické radnice na ná-
městí ve  čtvrtek 14. října 
2021 v 16 hod. 

OKNO ROKU  
2021  

ně ubíhala. Mrak na obzoru vypadal hrozivě, 
ale  nakonec déšť počkal až na konec výletu.  
Rozpršelo se, až když jsme přestupovali z lodi 
do autobusu. To už nám déšť náladu nepoka-
zil. Asi nejsem sama, kdo si na lodi popovídal 
s někým, koho dlouho neviděl. Co bude za rok 
nemá cenu ani plánovat. Jestli nám to zdraví 
dovolí, rádi se zase setkáme na lodi. Výlet se 
mi líbil, děkuji všem, kdo se podíleli na jeho 
přípravě.   
 M. Faldynová
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Rada města se posledním období zabývala 
především žádostmi o stanoviska a vyjád-

ření k různým stavbám, ať to již byly rodinné 
domy, nebo stavby většího rozsahu. 

Potěšující okolností je, že již žadatelé o dotace 
na vybudování domovních čistíren odpadních 
vod  pomalu dokončují jejich realizace. Díky 
tomu mohla rada města již schválit proplacení 
prvních dotací. 

Rada města také podpořila významné akce, 
které se konaly na území města. První z nich 
bylo Mistrovství České republiky v Inline Alpi-
ne slalomu, které úspěšně proběhlo 11. až 12. 
září v Martínkovské ulici. Druhou akcí je Spor-
tovní den mládeže s TAJV, který se uskutečnil 
29. září od 14 hodin na hřišti u základní školy, 
během kterého děti soutěžily v kolektivních 
sportech a nejúspěšnější hráč se mohl dostat 
až do celorepublikového finále.

Jak jsou na tom aktuálně rozpracované 
stavby

• Přístavba mateřské školy
V posledním období byl dokončen tzv. vě-
nec stavby a zabezpečena parotěsnost stropů.  
Firma instalovala okna budovy. Měla by násle-
dovat montáž rozvodů, elektroinstalace a další 
řemesla. Ještě v letošním roce město obdr-
ží část přibližně pětimiliónové dotace z IROP 
na první etapu stavebních prací. Další část pak 
až po Novém roce, kdy bude proplacen zby-
tek dotace na stavební práce, a i na vybavení 
školkové třídy. Celkové náklady budou cca 12 
miliónů korun.

• Hřbitovní zeď
Byla dokončena nejdůležitější a také nejsloži-
tějšíí část opravy a statického zajištění, kdy  byl 
vystaven nový monolitický pilíř severovýchod-
ního rohu, který je pro stabilitu zdi nejzá-
sadnější. Nyní bude obestaven haklíkovým  
zdivem (kamenem). Následně dojde k pro-
pojení pilířů se zajištěním správného odvodu 
vody od zdi.

Zprávy z rady

Oznámení Městského úřadu
Město Vyšší Brod s účinností od 1. 1. 2022  
mění číslo běžného účtu:
Nové číslo účtu: 298 905 274 / 0300
Při platbách věnujte pozornost variabilním 
a specifickým symbolům!

Pozor, mění se systém platby za komunální 
odpad

• Rekonstrukce komunikací
Ve Studánkách se pracuje na založení opěrné 
zdi komunikace a je hotova část chodníku. Prá-
vě chodník a veřejné osvětlení je ta část projek-
tu, který je hrazen z rozpočtu města. Na komu-
nikaci pod klášterem probíhají přípravné práce 
na první etapu zajištění a odvodnění svahu 
silnice. Pro zopakování i na tomto projektu se 
město podílí opravou chodníku a výstavbou 

nového veřejného osvětlení. Náklady na ostat-
ních částech obou staveb nese Jihočeský kraj, 
resp. Správa a údržba silnic JčK.

• Výstavba bytového domu
Na přelomu září a srpna dokončil dodavatel 
základové piloty a nyní dokončuje betonáž 
základových pasů domu. 
.

• Výměna technologie v úpravně vody
Pomalu končí hlavní sanační a stavební práce na objektu a přechází se k přípravě instalace nové 
technologie, která zajistí dostatek pitné vody pro město. Dotace z Ministerstva zemědělství je 
čerpána průběžně. Zastupitelstvo Jihočeského kraje navíc schválilo podíl na této stavbě ve výši 
10%. Celkové náklady se vyšplhají na přibližně 15 mil. korun. 

Informace  
z úřadu

V důsledku změny zákonů o odpadech a místních poplatcích se od 1. 1. 2022 mění systém plat-
by za komunální odpad fyzických osob. Více informací bude obsaženo v nové obecně závazné  
vyhlášce města Vyšší Brod, kterou bude v letošním roce schvalovat zastupitelstvo města.

Smluvní vztahy, které máte uzavřeny na odvoz odpadu zaniknou dne 31. 12. 2021. Poplatek 
za komunální odpad tak již nebude zahrnut v nájmu obecních bytů a majitelé nemovitostí již  
nebudou pololetně dostávat vyúčtování vývozu domovního odpadu. 
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Město Vyšší Brod letos poprvé rozběh-
lo participativní rozpočet pod názvem 
Vyšák společně, díky němu mohli obča-
né podávat vlastní návrhy na zlepšení 
města a následně hlasovali o tom, které 
z nich budou realizovány. V rámci par-
ticipativního rozpočtu město rozdělilo 
celkem 400 tisíc korun. Vrcholem byla 
v sobotu 18. září stavba voru.

V sobotu 18. září jste se v místě bývalého 
vaziště vorů u Vltavy pod klášterem mohli 

od rána setkat s čilým pracovním ruchem. Čle-
nové spolku Vltavan Purkarec se pustili do rea-
lizace jednoho z nápadů z vyšebrodského par-
ticipativního rozpočtu, který získal od občanů 
hlasy a byl díky tomu městem realizován. U ře-
ky Vltavy byla postavena jedna vorová tabule 
jako vzpomínka na vyšebrodské plavce a při-
pomínka romantického vorařského řemesla. 
Vorovou tabuli ještě doplňují informační desky 
připomínající vorařství obecně a významnou 
vyšebrodskou vorařskou rodinu Sipalových.

„Musím říct, že na začátku, když jsem parti-
cipativní rozpočet rozjížděl, měl jsem trochu 
obavy. Ale jakmile začaly Vyšebrodští podávat 
své návrhy, bylo jasné, že mají zájem a skuteč-
ně se nad svými nápady zamysleli. Všechny 
nápady, které se dostaly do hlasování, byly 
kvalitní. Kdyby vyhrál kterýkoliv z nich, nebyl 
by to krok vedle. Jsem ale velmi rád, že zrovna 
vzpomínka na voroplavbu mohla být realizo-
vána, vorařství je s Vyšším Brodem neodmys-
litelně spjato,“ uvádí Jan Straka, místostarosta 
Vyššího Brodu.

Participativní rozpočet  
ve Vyšším Brodě sklízí své ovoce. 
Vrcholem byla stavba voru 

Přiznám se, že jsem přišla na místo stav-
by voru docela zvědavá. A nebyla jsem 

sama, zájemců místních a přespolních se 
za celý den vystřídalo docela dost. Že pla-
vení dřeva bylo ve Vyšším Brodě před sto 
lety běžným způsobem dopravy, o tom 
asi každý ví. Ale jak vypadá opravdový 
vor? Kdo to dneska pamatuje? 

Členové spolku Vltavan nejsou jen staří 
pamětníci, ale i mladší odborníci, kteří ta-
kový vor postavili za sobotní den. Přivezli 
i vše k tomu, aby si děti mohly udělat vor 
na hraní, překvapili nás hned několika 
knihami o voroplavbě, měli připravené 
i dva testíky, kde jsme si mohli ověřit své 
znalosti o voroplavbě. Nezapomněli ani 
na suvenýry. Kolik toho víme o voroplav-
bě a o vorech? Vedle voru, kteří připravili 
hosté z Purkarce, jsou informační cedule, 
na kterých najdou poučení i ti, kdo v so-
botu nepřišli. Máme vlastně v Brodě nový 
památník. Dřevěný vor v reálné velikosti, 
který z parkoviště nikam nepoplave, udě-
lal Brod ještě zajímavější.

Nejlepší nakonec: V Purkarci je muzeum 
voroplavby, které můžete navštívit, až si 
uděláte výlet do Týna nad Vltavou. Když 
ne na podzim, tak příští rok. Příležitost se 
určitě najde. 

M. Faldynová 

Pocta  
vyšebrodským  
plavcům

Autorem návrhu na vytvoření pocty vyšebrod-
ským plavcům je místní občan Robert Ouřed-
ník. Do stavby voru se mohli zapojit všichni 
příchozí nebo si alespoň vyzkoušet práci se 
dřevem na přípravu voru. Pro děti byla připra-
vena malá vorařská dílnička.
„Celkově jsme v rámci projektu Vyšák společ-
ně rozdělili 400 tisíc korun a díky tomu mohly 
být realizovány hned první tři návrhy z hlaso-

vání. Mimo vzpomínku na voroplavbu to byla 
workoutová sestava na rekreační ploše u jezu 
a úpravy plochy a doplnění mobiliáře tamtéž,“ 
doplňuje Straka s tím, že ho zájem o projekt Vy-
šák společně ze strany občanů potěšil a město 

bude prostředky do  participativního rozpočtu 
chtít zařadit určitě i v dalším roce. Do realizace 
vítězných návrhů se zapojilo jak vedení města, 
tak technické služby, odbor kultury a cestovní-
ho ruchu a odbor vedlejšího hospodářství. 
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Soubor usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva města Vyšší Brod  
konaného dne 10. 8. 2021

K bodu č. 1 Určení ověřovatelů 
a zapisovatele 
Zastupitelstvo přijalo u s n e s e n í  
č. 2021.21.1.1.:
zastupitelstvo města
určuje
ověřovatele zápisu pí. V. Kotálovou a pí. R. Ou-
ředníkovou a zapisovatelku pí A. Krobovou.

Hlasování o určení:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová,  
Novotný, Vidlák, Franc, Ouředníková,
Poláček, Čížek, Hanzlíček
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0

K bodu č. 2 Program jednání
Zastupitelstvo přijalo u s n e s e n í  
č. 2021.21.2.1.:
zastupitelstvo města
schvaluje
program jednání ZM dne 10. 8. 2021
Hlasování o programu:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová, 
Novotný, Vidlák, Franc, Ouředníková, Poláček, 
Čížek, Hanzlíček
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
NEHLASOVAL: 0

K bodu č. 3 Kontrola usnesení
Zastupitelstvo bere na vědomí
kontrolu usnesení ZM ze dne 1. 6. 2021 a RM 
ze den 26. 5., 9. 6., 23. 6., 28. 6., 14. 7. a 21. 7. 
2021

K bodu č. 4 Pořízení změny č. 2  
územního plánu tzv. zkráceným postupem
Zastupitelstvo přijalo u s n e s e n í  
č. 2021.21.4.1., 2021.21.4.2., 2021.21.4.3.:
zastupitelstvo města
I. bere na vědomí
obsah změny č. 2 územního plánu Vyšší Brod 
dle přílohy tohoto materiálu - stanovisek SEA/
NATURA
II.schvaluje
pořízení změny č. 2 územního plánu Vyššího 
Brodu tzv. zkráceným postupem dle ust. §§ 
55a-55b stavebního zákona a obsah změny č. 
2 územního plánu Vyšší Brod.
III. rozhoduje
ad a) že pořizovatelem změny č. 2 bude Měst-
ský úřad Vyšší Brod, který si zajistí splnění kva-
lifikačních požadavků pro výkon územně plá-
novacích činností uzavřením příkazní smlouvy 
s Ing. arch. Radkem Bočkem (viz příloha č. 2 
tohoto materiálu),
ab b) že projektantem změny č. 2 bude společ-
nost ATELIER M.A.A.T., s.r.o., Převrátilská 330, 
390 01 Tábor, IČO: 281 45 968, zodpovědným 
projektantem Ing. arch. Martin Jirovský, Ph.D., 
MBA, DiS, a to na základě uzavřené smlouvy 
o dílo (viz příloha č. 3 tohoto materiálu),
ad c) že tzv. určeným zastupitelem pro poří-
zení změny 
č. 2 bude starosta města Ing. Milan Zálešák;

IV. ukládá
starostovi města prostřednictvím pořizovatele, 
zajistit zpracování návrhu změny č. 2 pro ve-
řejné řízení a kompletní pořízení této změny 
vč. vyhotovení úplného znění územního plánu 
Vyšší Brod s tím, že bude upřesněna podmín-
ka napojení na centrální vodovod a kanali-
zaci pro jednotlivé lokality v tom smyslu, že 
do doby vybudování páteřních vodovodních 
a kanalizačních řadů v blízkosti daných lokalit 
může být připuštěno také individuální řešení 
odkanalizování a zásobování pitnou vodou zá-
měrů v dané lokalitě v případě souhlasu vodo-
právního orgánu s navrženým řešením.

Hlasování o pořízení změny č. 2 ÚP:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová,  
Kulík, Novotný, Vidlák, Franc, Marek, Hanzlíček
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: Ouředníková, Poláček 
NEHLASOVAL: 0
Hlasování o rozhodnutí:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová,  
Kulík, Novotný, Vidlák, Franc, Poláček, Marek,
Hanzlíček
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: Ouředníková 
NEHLASOVAL: 0

Hlasování o uložení úkolu:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová, 
Kulík, Novotný, Vidlák, Franc, Poláček, Marek, 
Hanzlíček
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: Ouředníková NEHLASOVAL: 0

K bodu č. 5 Dodatek č. 1 SOD na stavbu 
„Sportovní a rekreační hřiště Studánky“
Zastupitelstvo přijalo u s n e s e n í  
č. 2021.21.5.1.:
zastupitelstvo města
schvaluje
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na mezi Měs-
tem Vyšší Brod, a spol. POstavPO s.r.o., Vyšší 
Brod, IČ: 26024721 na stavbu „Sportovní a re-
kreační hřiště Studánky“.

Hlasování o schválení dodatku:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová,  
Kulík, Vidlák, Franc, Hanzlíček
PROTI: Ouředníková
ZDRŽEL SE: Novotný, Marek, Poláček

K bodu č. 6 Přijetí dotací
Zastupitelstvo 
I. bere na vědomí
Poskytnutí grantu z Nadace Jihočeské cyk-
lostezky na projekt Cyklovýlet Vyšebrodskem 
ve výši 13 460, Kč 
 
II. bere na vědomí
Poskytnutí dalšího příspěvku ze státního roz-
počtu dle zákona č. 95/2021 Sb., o kompenzač-
ním bonusu pro rok 2021 ve výši 468 583,10 Kč 

III. bere na vědomí
Smlouvu s Jč. krajem o poskytnutí dotace 
na „Kulturní léto ve Vyšším Brodě 2021  
„ve výši 30 000 Kč
IV. bere na vědomí
Rozhodnutí KÚ Jč. kraje o finančním příspěvku 
na obnovu, zajištění a výchovu lesních poros-
tů do 40 let věku ve výši 329 920 Kč
V. bere na vědomí
Rozhodnutí KÚ Jč. kraje o finančním příspěvku 
na obnovu, zajištění a výchovu lesních poros-
tů do 40 let věku ve výši 50 280 Kč 
VI. bere na vědomí
Rozhodnutí KÚ Jč. kraje o finančním příspěvku 
na obnovu, zajištění a výchovu lesních poros-
tů do 40 let věku ve výši 222 240 Kč 
VII. bere na vědomí
Rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních vě-
cí o podpoře mimořádného finančního ohod-
nocení sociálních pracovníků v souvislosti 
s COVID 19 ve výši 8 363 Kč
VIII. bere na vědomí
Rozhodnutí KÚ Jč. kraje o finančním příspěvku 
na ochranu lesa ve výši 85 830, Kč 
IX. bere na vědom
Smlouvu s Jč. krajem o poskytnutí investiční 
dotace pro JSDHO dotace na realizaci projektu 
„pořízení motorové stříkačky“ ve výši 93 000Kč
X. bere na vědomí
Smlouvu s Jč. krajem o poskytnutí neinvestiční 
dotace pro JSDHO na realizaci projektu „Poří-
zení věcných a osobních ochranných prostřed-
ků“ ve výši 60 000, Kč 
XI. bere na vědomí
Rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj 
o poskytnutí dotace na projekt „Přístavba MŠ 
Vyšší Brod“ ve výši 4 882 314,42 Kč 
XII. bere na vědomí
Smlouvu s Jč. krajem o poskytnutí neinvestiční 
dotace na realizaci projektu „Vybavení infocen-
tra 2021“ ve výši 71 085, Kč 
XIII. bere na vědomí
Rozhodnutí Ministerstva zemědělství o po-
skytnutí investiční dotace na projekt „Vyšší 
Brod – úpravna vody, doplnění membrán“ 
ve výši 6 629 000 Kč 

K bodu č. 7 Rozpočtové opatření č. 3/2021
Zastupitelstvo přijalo u s n e s e n í  
č. 2021.21.7.1.:
zastupitelstvo města
schvaluje
rozpočtové opatření č. 3/2021, které se tý-
ká úprav rozpočtu. Úprava rozpočtu před-
stavuje zvýšení příjmů o 14 626 506,14 Kč, 
zvýšení výdajů o 613 027,4 1Kč a financování 
 -14 013 478,73Kč

Hlasování o schválení:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová,  
Kulík, Novotný, Vidlák, Franc, Poláček, Marek,
Hanzlíček
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: Ouředníková NEHLASOVAL: 0
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K bodu č. 8 Zápis z jednání pracovní skupi-
ny pro schvalování účetní závěrky ze dne 
16.7.2021 za 1. pol.2021
Zastupitelstvo 
bere na vědomí
zápis z jednání pracovní skupiny pro schva-
lování účetní závěrky ze dne 16.7.2021 za 1. 
pololetí roku 2021

K bodu č. 9 Žádost o prominutí poplatku 
z prodlení
Zastupitelstvo přijalo u s n e s e n í  
č. 2021.21.9.1.:
zastupitelstvo města
schvaluje
na základě žádosti prominutí poplatku z pro-
dlení ve výši 95 111,21 Kč
Hlasování o prominutí:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová, 
Kulík, Novotný, Vidlák, Franc, Ouředníková, 
Poláček, Marek, Hanzlíček
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0

K bodu č. 10 Návrh smíru v soudním sporu 
se Stavební poradnou
Zastupitelstvo přijalo u s n e s e n í  
č. 2021.21.10.1.:
zastupitelstvo města
schvaluje
uzavřít smír v soudním sporu se Stavební po-
radnou, spol. s r.o. České Budějovice dle před-
loženého návrhu.
Hlasování o schválení:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová, 
Kulík, Novotný, Vidlák, Franc, Poláček, Marek,
Hanzlíček
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: Ouředníková 
NEHLASOVAL: 0

K bodu č 11 Záměr prodeje části pozemku 
p. č. 211/3 v k. ú. Vyšší Brod
Zastupitelstvo přijalo u s n e s e n í  
č. 2021.21.11.1.:
zastupitelstvo města
schvaluje
záměr prodat část pozemku p.č. 211/3 v k. ú. 
Vyšší Brod
Hlasování o záměru:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová,  
Novotný, Vidlák, Ouředníková, Poláček, Marek,
Hanzlíček
PROTI: Kulík
ZDRŽEL SE: Franc NEHLASOVAL: 0

K bodu č. 18 Darování podílu pozemku 
parc. č. 1194/19 a 1715/23 v k.ú. Vyšší Brod
Zastupitelstvo 
bere na vědomí
oznámení o darování podílu pozemku p. č. 
1194/19 a 1715/23, k. ú. Vyšší Brod

K bodu č. 19 Budoucí smlouva o zřízení slu-
žebnosti cyklostezky
Zastupitelstvo přijalo u s n e s e n í č. 
2021.21.19.1.:
zastupitelstvo města
schvaluje
znění a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení služebnost spočívající v právu strpění 

cyklostezky parc. č. 1421/13, 1443/5, 1443/10 
a 1443/14, v k. ú. Vyšší Brod a v právu vstupu 
a vjezdu na části pozemku za účelem provozo-
vání, údržby a oprav cyklostezky mezi městem 
Vyšší Brod (stranou oprávněnou) a Povodím 
Vltavy,s.p. (povinnou stranou), ve prospěch 
oprávněné strany za 17.518,40 Kč bez DPH. K té-
to částce bude připočítávána platná sazba DPH.
Hlasování o smlouvě:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová,  
Kulík, Novotný, Vidlák, Franc, Ouředníková,
Poláček
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: Marek, Hanzlíček

K bodu č. 20 Budoucí smlouva o zřízení 
věcného břemene Studánky rekonstrukce 
vedení NN
Zastupitelstvo přijalo u s n e s e n í  
č. 2021.21.20.1.:
zastupitelstvo města
schvaluje
znění a uzavření smlouvy budoucí o zříze-
ní věcného břemene pro stavbu „Studánky 
u Vyššího Brodu K/70/7“, za účelem umístění 
distribuční soustavy – kabel NN, na pozemku 
parc. č. 78/17 v k. ú. Studánky u V. Brodu, 
mezi městem Vyšší Brod (stranou povinnou) 
a společností EG.D, a.s., (oprávněnou stranou), 
ve prospěch oprávněné strany za 2 000 Kč bez 
DPH. K této částce bude připočítávána platná 
sazba DPH.

Hlasování o smlouvě:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová,  
Kulík, Novotný, Vidlák, Franc, Ouředníková,
Poláček
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 0 
NEHLASOVAL: Marek, Hanzlíček

K bodu č. 21 Budoucí smlouvu o zřízení 
věcného břemene „Vyšší Brod K/60/12“
Zastupitelstvo přijalo u s n e s e n í  
č. 2021.21.21.1.:
zastupitelstvo města
schvaluje
znění a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene pro stavbu „Vyšší 
Brod K/60/12, úprava sítě“, za účelem umís-
tění distribuční soustavy - kabel NN, kabelo-
vá skříň na p. p. č. 1721/1 v k. ú. Vyšší Brod, 
mezi městem Vyšší Brod (stranou povinnou) 
a společností EG.D, a.s., (oprávněnou stranou), 
ve prospěch oprávněné strany za 2 000 Kč bez 
DPH. K této částce bude připočítávána platná 
sazba DPH.
Hlasování o smlouvě:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová,  
Kulík, Novotný, Vidlák, Franc, Ouředníková,
Poláček, Marek
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: Hanzlíček

K bodu č. 22 Smlouva o věcném břemenu 
„Studánky rekonstrukce vedení NN“
Zastupitelstvo města Vyšší Brod přijalo 
u s n e s e n í č. 2021.21.22.1.:
zastupitelstvo města
schvaluje

znění a uzavření smlouvy o věcném břeme-
ni pro stavbu „Studánky rekonstrukce vedení 
NN“, z účelem umístění distribuční soustavy 
– kabel NN, na p. p. č. 2275/2 v k. ú. Studánky 
u V. Brodu, mezi městem Vyšší Brod (stranou 
povinnou) a společností EG.D, a.s. (oprávně-
nou stranou), ve prospěch oprávněné strany 
za 10.000 Kč bez DPH. K této částce bude při-
počítávána platná sazba DPH.
Hlasování o smlouvě:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová,  
Kulík, Novotný, Vidlák, Franc, Ouředníková,
Poláček, Marek
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 0 
NEHLASOVAL: Hanzlíček

K bodu č. 23 Smlouva o věcném břemenu 
„Lachovice - rekonstrukce vedení NN“
Zastupitelstvo přijalo u s n e s e n í  
č. 2021.21.23.1.:
zastupitelstvo města
schvaluje
znění a uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene pro stavbu „Lachovice – rekonstruk-
ce vedení NN“, za účelem umístění distribuční 
soustavy - kabel NN, kabelové skříně na p. p. č. 
1819//2, 1848, 1850/1 v k. ú. Hrudkov, me-
zi městem Vyšší Brod (stranou povinnou) 
a společností EG.D, a.s. (oprávněnou stranou), 
ve prospěch oprávněné strany za 10.000 Kč 
bez DPH. K této částce bude připočítávána 
platná sazba DPH.
Hlasování o smlouvě
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová, 
Kulík, Novotný, Vidlák, Franc, Ouředníková,
Poláček, Marek
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: Hanzlíček

K bodu č. 24 Smlouva o zřízení věcného 
břemene „Chodník podél silnice II/163 
Vyšší Brod“
Zastupitelstvo přijalo u s n e s e n í  
č. 2021.21.24.1.:
zastupitelstvo města
schvaluje
znění a uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene – služebnosti pro stavbu „Chodník 
podél silnice II/163 Vyšší Brod“, za účelem ka-
nalizace a vodovodu, na p. p. č. 1488/3v k. ú. 
Herbertov, 201/13 a 202/8 v k. ú. Vyšší Brod, 
mezi městem Vyšší Brod (stranou oprávěnou) 
a Správou a údržbou Jihočeského kraje (str-
nou povinnou), ve prospěch oprávněné strany 
bezúplatně.
Hlasování o smlouvě:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová, 
Kulík, Novotný, Vidlák, Franc, Ouředníková,
Poláček, Marek
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: Hanzlíček

K bodu č. 25 Smlouva o zřízení služebnos-
ti - pozemku p.č. 263/1 přístupu a užívání 
objektu
Zastupitelstvo přijalo u s n e s e n í č. 
2021.21.25.1.:
zastupitelstvo města
schvaluje
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Další jednání Zastupitelstva města  
se bude konat 12. 10. 2021 od 19:00 hod. 
v sále kina, Míru 250.  

znění a uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti 
– služebnost stezky a cesty, na p. p. č. 263/1 
v k.ú. Vyšší Brod, mezi Městem Vyšší Brod (stra-
na povinná) ve prospěch strany oprávěné, a to 
za jednorázovou úplatu 500 Kč + DPH + nákla-
dy spojené s podáním návrhu na vklad.

Hlasování o smlouvě:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová,  
Kulík, Novotný, Vidlák, Franc, Ouředníková,
Poláček, Marek
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: Hanzlíček

K bodu č. 26 Smlouva o zřízení služebnosti 
kanalizační přípojky 
Zastupitelstvo přijalo u s n e s e n í 
č. 2021.21.26.1.:
zastupitelstvo města
schvaluje
znění a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě - přípojky splaškové kanalizace 
na p. p. č. 1488/1 a p.p.č. 22/14 , k.ú. Herbertov, 
mezi Městem Vyšší Brod (povinný) ve pro-
spěch strany oprávněné, a to za jednorázovou 
úplatu 500 Kč + DPH + náklady spojené s po-
dáním návrhu na vklad.
Hlasování o smlouvě:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová, 
Kulík, Novotný, Vidlák, Franc, Ouředníková, 
Poláček, Marek
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: Hanzlíček

K bodu č. 27 Smlouva o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě
Zastupitelstvo přijalo u s n e s e n í 
č. 2021.21.27.1.:
zastupitelstvo města
schvaluje
znění a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě - přípojky splaškové kanalizace 
na p. p. č. 1488/1 a 22/14, k. ú. Herbertov, me-
zi Městem Vyšší Brod (povinný) ve prospěch 
strany oprávěné, a to za jednorázovou úplatu 
500 Kč + DPH + náklady spojené s podáním 
návrhu na vklad.
Hlasování o smlouvě:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová, 
Kulík, Novotný, Vidlák, Franc, Ouředníková, 
Poláček, Marek
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: Hanzlíček

K bodu č. 28 Zřizování oprávnění
z věcného břemene
Zastupitelstvo u s n e s e n í  
č. 2021.21.28.1.:
zastupitelstvo města
schvaluje
předání pravomoci ve věci zřizování oprávnění 
z věcného břemene jak „ve prospěch města“, 
tak k „tíži města“ jako nevyhrazenou pravomoc 
dle § 102, odst. 3 zákona o obcích Radě města.
Hlasování o schválení:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová,  
Kulík, Novotný, Vidlák, Franc,
 Poláček, Marek
PROTI: Ouředníková
ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: Hanzlíček

Nepřijatá usnesení
z 21. zasedání Zastupitelstva města Vyšší 
Brod konaného dne 10. 8. 2021

K bodu č. 3 Kontrola usnesení ZM ze dne  
1. 6. 2021 a RM od 26. 5. do 21. 7. 2021
Hlasování o přijetí námitky – zápis ZM z 1. 6.:
PRO: Ouředníková, Poláček, Marek, Hanzlíček
PROTI: Vidlák, Voráčková, Zálešák
ZDRŽEL SE: Straka, Franc, Novotný, Kotálová
Usnesení nebylo přijato

K bodu č. 4 Pořízení změny č. 2 územního 
plánu tzv. zkráceným postupem
Hlasování o protinávrhu – p.p.č. 30/2 celý  
plochou občanské vybavenosti:
PRO: Ouředníková, Poláček, Marek, Hanzlíček
PROTI: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová, 
Kulík, Novotný, Vidlák
ZDRŽEL SE: Franc
Usnesení nebylo přijato.

K bodu č. 12 Záměr prodeje části pozemků 
p.č. 201/4, 343/1 v katastru Vyšší Brod
Hlasování o proti návrhu pozastavení  
a podání žádosti na SPÚ:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kulík,  
Novotný, Vidlák, Franc
PROTI: Marek
ZDRŽEL SE: Ouředníková , Poláček, Hanzlíček, 
Kotálová 
NEHLASOVAL: 0
Usnesení nebylo přijato
Hlasování o prodeji části p. p. č. 201/4 
(U ČOV)
PRO: 0
PROTI: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová, 
Kulík, Novotný, Vidlák, Franc, Ouředníková,
Poláček, Marek
ZDRŽEL SE: Hanzlíček 
NEHLASOVAL: 0
Usnesení nebylo přijato
Hlasování o prodeji části p. p. č. 343/1 
(sběrný dvůr)
PRO: Ouředníková, Poláček, Marek, Hanzlíček
PROTI: Zálešák, Voráčková, Vidlák, Franc,  
Novotný, Kulík, Kotálová
ZDRŽEL SE: Straka 
NEHLASOVAL: 0
Usnesení nebylo přijato
Hlasování o podeji p. p. č. 343/1 (vedle 
sběr. dvora)
PRO: Marek, Hanzlíček
PROTI: Zálešák, Voráčková, Vidlák, Kotálová
ZDRŽEL SE: Straka, Ouředníková, Poláček, 
Franc, Novotný, Kulík 
NEHLASOVAL: 0
Usnesení nebylo přijato
K bodu č. 13 Záměr prodeje pozemku p. č. 
1935/3 v k. ú. Bolechy
Hlasování o záměru prodeje:
PRO: 0
PROTI: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová, 
Kulík, Novotný, Vidlák, Franc, Ouředníková
Poláček, Hanzlíček
ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: Marek
Usnesení nebylo přijato
K bodu č. 14 Záměr prodeje části pozemku 
p.č. 201/5 v k.ú. Vyšší Brod.
Hlasování o záměru prodeje:

PRO: 0
PROTI: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová, 
Kulík, Novotný, Vidlák, Franc 
ZDRŽEL SE: Ouředníková, Poláček, Hanzlíček 
NEHLASOVAL: Marek
Usnesení nebylo přijato
K bodu č. 15 Záměr prodeje části pozemku 
p.č. 201/6 k. ú. Vyšší Brod
Hlasování o záměru prodeje:
PRO: Ouředníková
PROTI: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová, 
Kulík, Novotný, Vidlák
ZDRŽEL SE: Franc, Poláček, Hanzlíček  
NEHLASOVAL: Marek
Usnesení nebylo přijato

K bodu č. 16 Koupě pozemku p.č. 1921 
v k. ú. Bolechy
Hlasování o záměru prodeje:
PRO: Poláček
PROTI: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová, 
Kulík, Novotný, Vidlák, Franc 
ZDRŽEL SE: Ouředníková, Hanzlíček 
NEHLASOVAL: Marek
Usnesení nebylo přijato

K bodu č. 17 Záměr prodeje části pozemku 
p.č. 1344/1 v k. ú. Dolní Drkolná
Hlasování o záměru prodeje:
PRO: 0
PROTI: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová, 
Kulík, Vidlák, Franc, Ouředníková,
ZDRŽEL SE: Novotný, Poláček, Hanzlíček  
NEHLASOVAL: Marek
Usnesení nebylo přijato

K bodu č. 29 Projednání zprávy kontrolní-
ho výboru
Hlasování o doporučení RM přepracovat 
směrnici o zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu dle závěru kontrolního 
výboru:
PRO: Ouředníková, Poláček, Marek, Hanzlíček, 
Voráčková, Kulík
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: Zálešák, Straka, Kotálová, Novotný, 
Vidlák, Franc
Usnesení nebylo přijato

K bodu č. 30 Žádost o zkrácení doby 
nočního klidu
Bod nebyl projednáván, žadatel svou žádost 
stáhl.

Vyšší Brod 10. 8. 2021

Dokument neobsahuje chráněné osobní 
údaje. 

Bc. Jan Straka
místostarosta

Ing. Milan Zálešák
starosta
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Již 8. ročník prestižního fotbalového turnaje mládeže Magic Cup Šumava – o pohár 
Karla Poborského se v letošním roce částečně odehrál i na vyšebrodském fotbalovém 
hřiši.

Ve Vyšším Brodě hrála Sparta,  
Slavia nebo Viktoria Plzeň

Od 23. 9. do 25. 9. se ve Vyšším Brodě, Dolním 
Dvořišti a v Malontech představily přední čes-
ké fotbalové kluby se svými mládežnickými 
celky. 

Přímo na vyšebrodský trávník vyběhly celky 
Sparty, Slavie nebo Dukly Praha, českobudě-
jovického Dynama, Sigmy Olomouc a Viktorie 
Plzeň. Organizátorům se tedy podařilo zajistit 
účast opravdové špičky mládežnického fotba-
lu. Některé z týmů také využily služeb míst-
ních hotelů, což je velmi vítaný efekt tohoto 
turnaje.

„Pro město i pro náš fotbalový klub je se samo-
zřejmě jedná o prestižní záležitost, když se u nás 
sešla opravdová špička mládežnických družstev. 
Jsem velmi rád, že se organizátoři rozhodli turnaj 
uskutečnit. V dnešní době obecně není jednodu-
ché pořádat hromadné akce a shánět na ně pod-
poru už vůbec,“ uvádí místostarosta Jan Straka. 
Dodejme, že  město organizaci turnaje navíc 
podpořilo dotací ve výši 40 tis. korun.

Vítězem turnaje se stala tým Slavie Praha, 
který ve finálovém zápase porazil Spartu Praha 
v poměru 2:1.. 

Město Vyšší Brod již několik let použí-
vá takzvané informační SMS, nyní ale 
pro občany zavádí nový systém, který 
umožňuje ještě lepší informovanost, a to 
Mobilní rozhlas. Služba bude i nadále 
zdarma.

Pokud jste se ještě neregistrovali do Mobilního 
rozhlasu města, můžete tak učinit na webové 
stránce vyssibrod.mobilnirozhlas.cz. K regist-

raci můžete využít také vytištěné formuláře 
dostupné na podatelně města anebo ty, které 
byly vloženy do minulého vydání zpravodaje 
(září 2021).

Díky Mobilnímu rozhlasu budete dostávat 
informace nejen pomocí SMS, ale můžete 
také dostávat pravidelné e-mailové zprávy, 
zprávy do mobilní aplikace (dostupná jak pro 
Android, tak pro iOS) a budete je tak mít 

stále při ruce. Jedná se o moderní systém,  
který nabízí daleko více možností než součas-
né infoSMS.

Pokud využíváte stávající infoSMS města, 
určitě se nezapomeňte registrovat i do Mo-
bilního rozhlasu, do konce roku 2021 bu-
dou oba systémy přechodně fungovat pa-
ralelně. Od příštího roku chce město ale vy-
užívat už jen služby Mobilního rozhlasu. 

Mobilní rozhlas – informace z města  
přímo do vašeho telefonu



10  | 

Od Jihočeského kraje jsme v letošním ro-
ce získali dotace na hospodaření v měst-

ských lesích, a to více jak 2,6 mil. Kč na zmír-
nění dopadů kůrovcové kalamity, na výcho-
vu lesních porostů a ochranu lesa. Dále jsme 
od kraje obdrželi příspěvek na zajišťování zá-
kladních činností v sociálních službách ve výši 
1,480 mil. Kč. Navíc se nám pro výkon soci-
ální práce podařilo získat 0,5 mil. Kč od Mi-
nisterstva práce a sociálních věcí. Jihočeský 
kraj nám také přispěl v rámci svých dotač-
ních titulů na činnost jednotky sboru dob-
rovolných hasičů, a to na pořízení motorové 
stříkačky a na ochranné a věcné prostředky. 
Dále nám kraj přispěl na pořádání kulturního 
léta a na vybavení infocentra. Poslední získaná 
dotace od kraje v letošním roce je z Programu 
obnovy venkova na výstavbu nové autobu-
sové zastávky v místní části Studánky. S přes-
nými částkami získaných dotací na jednotlivé 
projekty se můžete seznámit na webových 
stránkách města.

Jako každý rok jsme byli úspěšní v Programu 
regenerace městských památkových zón, ne-
boť na opravu objektů zapsaných v seznamu 
kulturních památek jsme obdrželi 1,355 mil. 
Kč. Naopak nově se nám v letošním roce po-
dařilo za pomoci MAS Rozkvět získat dotaci 
ze Státního zemědělského intervenčního fon-
du. Díky dotaci na revitalizaci náměstí ve výši 
388 168 Kč máme nový mobiliář na náměstí, 
který bude ještě doplněn moderním elektronic-
kým infokioskem. Na kulturní a společenský ži-
vot jsme obdrželi dotaci ve výši 366 720  Kč, ze 
které se např. zmodernizoval Klub pod kinem.

Z Ministerstva vnitra jsme získali dotaci 
na podporu integrace cizinců, pro pořádání 
letního tábora s výukou češtiny a tvorbu inte-
gračních videí ve výši 305 406 Kč. K největším 
získaným dotacím patří dotace z Ministerstva 
pro místní rozvoj na přístavbu mateřské školky 

I v roce 2021 nám pomáhají získané dotace

ve výši 4,882 mil. Kč a z Ministerstva zeměděl-
ství na úpravnu vody částku 6,629 mil. Kč.

Radost jsme měli i ze získání dotace od spo-
lečnosti ČEZ na projekt „Sázení stromků za no-
vé občánky“, který se u Vás setkal s velkým 
uznáním. Věříme, že i projekt Cyklovýlet Vy-
šebrodskem, na který jsme získali příspěvek 
od Nadace Jihočeské cyklostezky, se zařadí 
mezi povedené akce. 

Kromě výše uvedených projektů jsme řád-
ně vyúčtovali dotaci od Ministerstva práce 
a sociálních věcí na provoz dětské skupiny 
a získali dotací na náklady za první polole-
tí 2021 a dále nám byla proplacena dotace 
od Ministerstva pro místní rozvoj na stavbu 
hřiště Studánky ve výši 1,990 mil. Kč. Podali 

jsme žádost na Státní fond podpory investic 
o dotaci na stavbu bytového domu, žádost 
na Ministerstvo zemědělství na zkušební vrt 
na Studánkách a připravujeme žádost o dotaci 
na výstavbu chodníku na pravé části náměstí, 
kterou podáme na Státní fond dopravní infra-
struktury.

Za získanými dotacemi se skrývá mnoho ho-
din práce a všem spolupracovníkům, kteří se 
na projektech podíleli, ať při přípravě, při re-
alizaci nebo následném vyúčtování, patří vel-
ké poděkování. Bez jejich aktivního přístupu 
a vysokého pracovního nasazení bychom tak 
úspěšní nebyli.  

Vladimíra Račáková
tajemnice MěÚ
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Městský úřad Vyšší Brod zajistil na sobotu 
6. 11. 2021 přistavení kontejnerů na od-

pad velkoobjemový a odpad nebezpečný.  

Na určeném stanovišti budou po dobu jedné 
hodiny (viz. rozpis) umístěny dva kontejnery, 
odpad bude ukládán za přítomnosti pracov-
níků firmy FCC České Budějovice, s.r.o. a po-
stupně  budou dle harmonogramu převáženy  
na jednotlivá sběrná místa.

Do kontejneru na velkoobjemový odpad  
nelze ukládat: běžný komunální odpad, 
bioodpad, popel, elektroodpad, stavební suť, 
shrabky apod.

Do kontejneru na nebezpečný odpad lze  
přinést: autobaterie, zářivková tělesa, oleje, 
barvy a další drobný chemický odpad. 

MěÚ Vyšší Brod, OSÚŽP

Oznámení

Sběrná místa Vyšší Brod Harmonogram

1 Dřevařská u bývalé kotelny 9:00-10:00

2 Pohraniční stráže před č.p.313 9:00-10:00

3 Náměstí u fary 10:15-11:15

4 5. května u bývalého Monte 10:15-11:15

5 5. května, parkoviště u lávky 11:30-12:30

okolí

6 Studánky náves 11:30-12:30

7 Těchoraz u truhlárny 12:45-13:45

8 Kyselov 12:45-13:45

9 Lachovice náves 14:15-15:15

10 Hrudkov u bývalé prodejny 14:15-15:15

Čištění stezek, 
neděle 7. 11. 2021

Soutěž  
o nejchutnější  

pomazánku 
V rámci setkání seniorů ve čtvrtek  

1. 10. 2021 v Klubu pod kinem  
vyhlašujeme soutěž o nejchutnější  
pomazánku! Vyrobte pomazánku  

dle svého tajného receptu a přineste ji  
s sebou na setkání. Tam ji všichni  

ochutnáme a vyhodnotíme,  
která chutná všem nejvíc.  

Vítěz bude odměněn!  
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Děti

Vesmír v pohybu
 – Sophie Dussaussois
Leporelo pro malé astronau-
ty s  pohyblivými prvky, které 
Vám odpoví na otázky ze živo-
ta astronautů.

Jak Fiškus s Pettsonem vyra-
zili stanovat  
– Sven Nordqvist
Zažijte dobrodružství s kocou-
rkem Fiškusem, který objeví 
na  půdě podivný buřtík, ze 
kterého se vyklube stan! Jak 
dopadne tábornická výprava? 

Čertův kožich a jiné pohádky 
– Alois Mikulka
Knížka vykutálených pohádek 
od  klasika dětské ilustrované 
tvorby plan hravosti, humoru 
a krásných obrázků.

Čtenářský koutek Krimi

Prokletý kraj  
– Michaela Klevisová
Jelení Horou se několikrát 
prohnaly dějiny plné nená-
visti a  zmaru. Vesnička ukry-
tá v  pošumavských lesích 
dodnes není ideální místo 
k životu. Gerdu s dcerou k ná-
vratu sem přiměl jenom roz-

vod a  nedostatek peněz. Z  jednotvárnosti ji 
vytrhne až seznámení s Lindou, která tu pátrá 
po minulosti své rodiny. Vzápětí ale ve vesnici 
za podivných okolností někdo zemře... a zločin 
oběma ženám pomůže odhalit staré tajemství, 
které nikdy nemělo vyjít na povrch.

Skleněné domy  
– Louise Pennyová
Když se na halloweenském ve-
čírku ve Three Pines ukáže zá-
hadná postava v černé masce 
a  černém hábitu, v  Armandu 
Gamachovi a ostatních obyva-
telích vesnice nejprve vzbudí 

jen zvědavost. Jenže dalšího rána se stejná po-
stava objeví znovu, tentokrát na návsi. V leza-
vém listopadovém chladu, v dešti i sněhu tam 
celý den jen stojí a  zírá před sebe, nehybná 
a  mlčenlivá jako černý vykřičník. A  další den 
zas...

Debutantka – Jan Gardner
Pátek, 4. října 1929. Slavnost-
ní otevření Barrandovských 
teras je společenskou událos-
tí sezóny. K  tanci a  poslechu 
hraje orchestr R. A. Dvorské-
ho, bratři Havlové, Václav 
Mária a  Miloš, vítají přátele 
a prominentní hosty. Bouřlivá 

dvacátá léta vrcholí a zlatá mládež si je patřič-
ně užívá. Když je však večírek v nejlepším, tře-
skne na  parketu výstřel a  na  parketu zůstane 
ležet tělo.

Její konec – Shari Lapena
Nový psychothriller Shari 
Lapeny odhalí další nebez-
pečné tajemství ukryté pod 
povrchem spořádané rodiny, 
a  to znovu v  příběhu plném 
stupňujícího se napětí a  ne-
čekaných zvratů. Stephanie 
a  Patrick, bohatí a  spokojení 

manželé, se nedávno stali rodiči dvojčat...

Posedlost – Tony Parsons
V dalším Parsonsovým thrille-
ru budete s  detektivem Ma-
xem Wolfem pátrat po zmize-
lé ženě. Chtěli unést milenku 
mocného londýnského gang-
stera, ale unesli nesprávnou 
ženu. A  tím si proti sobě 
poštvali nesprávného detekti-
va, s kterým si není radno nic 
začínat.

Jak se vyznat v klimatu  
– Kristina Scharmacher  
– Schreiber
Prostřednictvím obrázkové 
knihy si školáci osvojí základní 
poznatky o klimatu I způsoby, 
jakými chránit Životní prostře-
dí. 

Mapy – Aleksandra  
a Daniel Mizielińšti
Kniha Mapy, s  podtitulem  
Atlas světa, jaký svět ještě ne-
viděl, zaujme malé i velké ces-
tovatele.
 

Young adult

Tereza, příběh s prvky  
etikety – Ladislav Špaček
Tereza je obyčejná šestnác-
tiletá holka, která se sezná-
mí na  Facebooku s  klukem 
o  něco starším, a  společně 
prožívají všechny situace, 
do kterých se dostávají mladí 
lidé jejich věku. Oba projdou 

všemi nástrahami života a  společně se s  nimi 
vyrovnávají. Poutavý příběh o  první lásce je 
v podtextu stále provázen pravidly etikety při-
způsobenými životu a mentalitě teenagerů.

Se špetkou skořice  
– Elizabeth Acevedo
Oceňovaný young adult ro-
mán o středoškolačce Emoni, 
která se stará o malou dcerku, 
a i když jí se vším pomáhá mi-
lovaná babička, musí ve svém 
životě činit nejedno těžké 
rozhodnutí. Jediné místo, 

kde mohou jít povinnosti stranou, je kuchyně. 
Emoni má totiž obrovský dar – z každého jídla 
dokáže vytvořit neuvěřitelnou dobrotu. Chtěla 
by svého nadání využít a studovat kulinářskou 
školu… 

Hodné holky umírají první  
– Kathryn Foxfieldová
Young adult thiller. Vydírání. 
Šestnáctiletou Avu někdo 
přinutil, aby dorazila do opuš-
těného zábavního parku 
na  mole Portgrave. Ocitá 
se tak mezi deseti teenage-
ry odhodlanými za  každou 

cenu uchovat svá tajemství. Když se zvedne 
mlha a park se ponoří do tmy, skupina zůstane  
odříznutá od okolního světa. 

MĚSTSKÁ 
KNIHOVNA

Vyšší Brod

Knižní novinky
Měsíc říjen již tradičně obohatí celorepub-
liková knihovnická akce „Týden knihoven“  
Nezapomeňte si udělat čas na některou  
z akcí, které pro Vás knihovna chystá.  
A protože je letošním ústředním tématem 
„udržitelnost“ a do Týdne knihoven zasahuje 
také Den architektury, rozhodla jsem se Vás 
pozvat do nedalekého ostrovního domu,  
kterým Vás provede zakladatel projektu 
Český soběstačný dům Pavel Podruh. Škol-
ní chodby obohatí výstava Kláry Smolíkové,  
těšit se můžete na setkání se Stanislavem 
Schneedorfem, zachráncem šumavských sa-
králních památek.  Na podvečerní čtení Vás zvu 
do  Café Stodola a nejen klienti Domu s pečo-
vatelskou službou se mohou těšit na besedu  
o lázeňství. Maminkám a dětem představí 
Hanka Sládková filozofii Montessori peda-
gogiky, ale také vhodné pomůcky pro rozvoj 
Vašich dětí. Připomínám, že každou druhou 
středu v měsíci se v knihovně scházíme  
u deskových her.
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Život na míru – Marek Rabij
Připadá vám, že nutně po-
třebujete nové tričko? Než si 
ho pořídíte, přečtěte si knihu 
Marka Rabije. Přesčasy, dětská 
práce, dlouhé směny, továrny 
v rozpadajících se barácích, to 
vše je cena evropské módy.

Vytrvalost – Rick Broadbent
Tato kniha je první zahraniční 
biografií, která dokumentuje 
nevšední vzestup, pád a reha-
bilitaci muže, který byl prohlá-
šen za „největšího běžce všech 
dob“. Je to také příběh zlaté-

ho věku sportu, který se odehrával na pozadí 
paranoidních ohavností studené války. Z  lon-
dýnské olympiády v roce 1948 do českých vě-
zeňských lágrů, toto je trýznivý a současně po-
vznášející příběh o přežití. 

Ženy

Město dívek 
– Elizabeth Gilbertová
Román o půvabu, sexu a dob-
rodružství, o  mladé ženě, 
která zjišťuje, že nemusíte 
být dobrou dívkou, abyste 
byla dobrým člověkem. De-

vatenáctiletá Vivian Morrisová přijíždí do New 
Yorku s kufrem a šicím strojem, vyhnaná svými 
zoufalými rodiči. I  když její krejčovský talent 
a  umění perfektně natočit vlasy jí nezajistili 
postup do  druhého ročníku na  slavné Vassar 
College, brzy začíná vydělávat jako krejčová 
v kabaretním divadle na Manhattanu, které se 
honosí rozkošně špatnou pověstí. 

Chata ve Švýcarsku 
– Julie Caplinová
Zabalte si kufry a  vypravte 
se k  zasněženým vrcholkům 
Švýcarských Alp. Je načase si 
užít výhled do  krásné krajiny 
a vychutnat si přitom sameto-

vou horkou čokoládu, výborné sýry a úžasnou 
romantiku. Mina věří, že šálek horké čokolády 
dokáže vyřešit všechny trable. 

Maria Montessoriová 
– Laura Baldiniová
Kvalitně napsaný, čtivý a zají-
mavý biografický román pou-
tavým způsobem seznámí 
čtenáře s počátky kariéry této 
významné italské pedagožky 

a zakladatelky výchovně-vzdělávacího progra-
mu Montessori.

Všechny za jednu 
– kolektiv autorů
Kniha s  názvem Všechny 
za  jednu obsahuje deset po-
vídek od  známých českých 
spisovatelů jako je například 

Petra Soukupová, Anna Bolavá, Marek Epstein, 
Aňa Geislerová… 

Danielle Steel 
– V otcových stopách
Jakobovi a Emmanuelle se po-
daří uniknout osudu mnoha 
nevinných obětí nacistického 
režimu a  jsou po  obsazení 
Německa americkými vojsky 
osvobození z  koncentračních 

táborů. Odcestují do Ameriky a začínají spolu 
žít nový život na Lower East Side, kde berou i ty 
nejpodřadnější práce, aby se uživili.

Poslední dopis od milence 
– Jojo Moyesová
Píše se rok 1960. Jennifer Stir-
lingová se po  vážné autone-
hodě probouzí v  nemocnici 
a na nic si nevzpomíná. Nepo-
znává svého manžela, kama-
rády, nepamatuje si dokonce 

ani to, jaká byla před nehodou ona sama. Když 
je však po  nějaké době z  nemocnice propuš-
těna, nachází doma schovaný dopis a  z  mlhy 
zapomnění pomalu začínají vystupovat obrazy 
upomínající na  velikou lásku, kvůli které byla 
ochotná riskovat úplně všechno…

Losos v kaluži 
– Markéta Lukášková
Cynická Bára není typ hol-
ky, která se ráno probudí se 
sexy rozcuchem, protáhne 
se a  na  první pokus vyfotí 
#nomakeup selfie, za  kterou 
dostane 200 lajků, než dojde 
do  koupelny. Je spíš ten typ 

holky, která se ráno bojí podívat do  zrcadla, 
na zůstatek účtu a do lednice. Její život se otočí 
vzhůru nohama, když jí umře babička a „ode-
jde do nebe“. Bára ale zjistí, že smrtí nic nekon-
čí, naopak jí všechno začíná!

Kuchařka

Víc než jen vietnamská 
kuchařka 
– Hoang Long Tran
Zajímavosti ze světa viet-
namské kuchyně, před-
stavení tradičních viet-
namských surovin a  tipy 
na  jejich nakupování, 
doporučení na  vietnam-

ské podniky v České republice, tipy na gastro 
výlety ve Vietnamu, ale hlavně obrovská nálož 
receptů na  to nejlepší, co vietnamská gastro-
nomie může nabídnout. 

Peče celá země 
– Martin Poláček
Připomeňte si první 
řadu cukrářsko – pekař-
ské show a  nahlédněte 
do  knihy plné vybraných 
receptů od  soutěžích, 
doplněných o  exkluzivní 
recepty porotců. 

Imitátor – Daniel Cole
Nový krimiromán od  autora 
úspěšné série Hadrový pa-
nák, hrdinové se mění, napětí 
a akce nepolevují...Píše se rok 
1989. Detektivové Chambers 
a  Winter pátrají po  sériovém 
vrahovi se zvrácenou vášní 
pro nejznámější klasická so-
chařská díla.

Cestopis

Alpami na kole 
– Alena Zárybnická
Vyrazte s  meteoroložkou 
Alenou Zárybnickou na  kole 
do Alp! Vyberte si některou z 35 
tras různých náročností a  po-
znejte krásy Alp ze sedla kola.

Krajinou vína
 – Václav Žmolík
Cestopis o putování za vínem, 
příběhy odrůd a  pozoruhod-
nosti vinařských oblastí. Ná-
mětem knihy se stal stejno-
jmenný serial České televize. 

Boleticko, krajina  
zapomenuté Šumavy  
– kolektiv autorů
Čtvrtá publikace z  ediční 
řady seidelova Šumava na-
bízí pohled za  závoru vojen-

ského prostoru. Kniha zachycuje podobu kraje 
po Knížecím stolcem zrcadlícím se v největším 
šumavském rybníku Olšina.

Zajímavé

Sapiens – Yuval Noah Ha-
rari
Na  pětistech stranách světo-
vého bestselleru pochopíte 
jaké souvislosti formovaly vý-
voj lidstva a  proč jsme za  ty 
dva milióny let tam, kde se 
nyní nacházíme.

Prepping aneb Buďte  
připraveni – Vojtěch Štrba
Tato kniha se zabývá přípra-
vou (preppingem) na  různé 
zdraví, život nebo majetek 
ohrožující situace, které se 
v  dnešní moderní době mo-
hou v běžném životě objevit. 

Dozvíte se jak si zachovat osobní bezpečnost, 
jak se vyhnout konfliktu, jak můžete sebe a své 
blízké připravit na  eventuální evakuaci, do-
zvíte se několik tipů, jak zabezpečit svůj dům 
před nevítanými návštěvníky a  mnohé další 
zajímavé tipy.
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Sledujte novinky na fb Městská knihovna  
ve Vyšším Brodě a  insta knihovnavyssibrod
www.knihovnavbrod.cz
knihovna@mestovyssibrod.cz
tel. 380 746 611

MĚSTSKÁ
KNIHOVNA

Vyšší Brod

5.10.2021, 14.00 
 na lázeňské kolonádě

(Dům s pečovatelskou službou)

Týden knihoven 
4.10.2021 - 10.10.2021

8.10.2021, 16.00 
Návštěva ostrovního domu
(Český soběstačný dům a Pavel Podruh, 
rezervace v knihovně)

13.10.2021, 16.00 
deskohraní pro malé i velké hráče (Knihovna)

Den otevřených dveří, 
amnestie dlužníků a přihlašování 

nových čtenářů zdarma
v pondělí 4.10.

a ve středu 6.10.2021

7.10.2021, 17.00
Literární kavárna (Café Stodola)

V měsíci říjnu 
bude v ZŠ Vyšší Brod 

umístěna výstava
 Kláry Smolíkové
 Řemesla u Husité

12.10.2021, 9.30 
Montessori pedagogika a pomůcky

 s Hankou Sládkovou (Knihovna)

19.10.2021, 17.00 
Beseda se Stanislavem Schneedorfem

„Příběhy šumavských křížků“ 
(Klub pod kinem)

Přijďte si zahrát 
deskové hry  
do knihovny! 
Každou druhou středu v měsíci se 
knihovna promění v hernu. Knihovna 
má nejen bohatý knižní fond, ale také 
plný regál společenských her. Přijďte si 
užít odpoledne plné zábavy. Registrace 
v knihovně není podmínkou a na věku 
nezáleží! 

Nejbližší termíny deskohraní: 
13. 10., 10. 11. a 8. 12. 2021
Začínáme vždy v 16.00! 

Městská knihovna  
Vyšší Brod 
Vás zve na

autorské 
čtení 

Naším hostem bude  
českobudějovický  

spisovatel a novinář  
JAN ŠTIFTER.

středa 3. listopadu 2021, 
18:00, Klub pod kinem 
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Letos pořádal oblastní spolek ČČK Český 
Krumlov, za dotační podpory MŠMT, čtyři 

týdenní příměstské tábory. Na každý turnus 
bylo přihlášeno 15 dětí. Tři turnusy se konaly 
v Českém Krumlově a jeden u nás, ve Vyšším 
Brodě. A o to, co děti zažily v tomto týdnu 
se s vámi rád podělím. V pondělí nás čeka-
la trochu jiná prohlídka kláštera. Tu pro  nás 
připravila paní Lucie O’Sulleaibhanová- 
-Špalková, restaurátorka z klášterní knihovny. 
Děti při prohlídce plnily různé úkoly a doved-
nosti. V knihovně jsme se dozvěděli něco o re-
staurování starých, vzácných knih a viděli jsme 
i tu nejstarší z klášterní knihovny. Další den nás 
navštívil zkušený lesník ing. Rostislav Mičan 
a pověděl nám mnoho zajímavého o přírodě 
v našem okolí. Hodně z jeho vyprávění jsme 
si hned ověřili na vycházce po Opatské stezce. 
Ve středu jsme podnikli celodenní výlet do Lip-
na nad Vltavou. Z vlaku jsme hned na hrázi je-
zera přestoupili na Racka, pracovní loď Povodí 
Vltavy. Po projížďce po hladině jezera nás če-
kala lanovka na Kramolín. Tam jsme navštívili 
základnu Horské služby a seznámili se s prací 
záchranářů. Cestou zpět ještě lanové cent-
rum a rychle na autobus do Brodu. Čtvrtek byl 
ve znamení IZS. Na starém hřišti nám nejprve 
policejní pes předvedl, že najít schované drogy 
je pro něho hračka, prvosledová hlídka pre-
sentovala svou připravenost a prostor dostala 
i motohlídka dopravní policie. Odpoledne se 
nám věnovali naši dobrovolní hasiči. V prosto-
ru hasičské zbrojnice, kde nám pro celý týden 
poskytli zázemí, nám ochotně vyprávěli o his-
torii i současnosti hasičského sboru ve Vyšším 
Brodě a předvedli nám svou zásahovou tech-
niku. Týden utekl a nás čeká poslední den. 

Příměstské tábory Českého červeného kříže

Procházkou se vydáváme na Mustang Ranch, 
kam nás pozval jeho majitel a zakladatel Erich 
Pröll. Na ranči nám vyprávěl o životě mustan-
gů ve volné americké přírodě, o tom, v čem se 
odlišují od ostatních plemen koní, o práci s ni-
mi a mnoho dalších zajímavostí. Opouštíme 
koně a pěkně po svých zpátky.

Tábor je za námi, děkuji Vám všem, kdo jste 
dětem připravili tak úžasný týden. Tak snad 
zase za rok.

Za OS ČČK  
Michal Kulík
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Pohled (do) minulosti
První pohlednice je od Františka Seidela (syn 

Josefa Seidela) z Českého Krumlova a sní-
mek byl pořízen v roce 1935. Je to pohled 
ze stráně nad železniční tratí na levém břehu 
Vltavy zhruba nad vltavským jezem. Vpravo 
v pozadí je na horizontu hora Luč a zhruba 
uprostřed snímku je v celé svojí velkoleposti 
zachycen areál cisterciáckého kláštera. Vpravo 
od klášterního kostela je na snímku patrná část 
holého kopce za klášterem. Je to pozůstatek 
velké vichřice ze 4. července 1929, které kromě 
jiných škod padl za oběť i celý les, kterým dnes 
vede po modré turistické značce Opatská stez-
ka II a silnice do Loučovic. Pod klášterem je ně-
kdejší vyšebrodská čtvrť „Sand“ (Písky). Jedná 
se o dnešní ulici 5. května od čp.10 (dnes Zu-
zana Sonnbergerová) až k budově někdejšího 
schwarzenberského mlýna čp. 120 (dnes SJM 
Miloš a Inge Pavelcovi). Z nízké zástavby této 
vyšebrodské čtvrti na snímku poněkud více 

vyčnívají jen domy čp.180 (dnes Procházková 
Jana) a čp. 7 (dnes Pígl Nováková Adéla). Volný 
prostor vlevo od domu čp. 180 je místo, kde 
na přelomu 20. a 21. století vznikla ulice Slu-
nečná a zástavba kolem ní. V popředí snímku 
je řeka Vltava, a to už se dostáváme k důvodu 
výběru této pohlednice. Vltava je zde po obou 
stranách téměř zaplněna plaveným dřevem. 
Nejedná se však o vory, ale jen o roztříděné 
klády, z nichž se teprve vlastní vorové tabule 
budou vázat. Vpravo je patrné i vorové vaziště 
na levém břehu řeky na hrudkovské straně.

Druhá pohlednice od neznámého autora je 
velmi nekvalitně tištěna i kolorována. Je vydá-
na v období 1905–1912 a je v podstatě ze stej-

ného místa jako pohlednice předchozí. Oproti 
ní však ještě ve čtvrti Sand (Písky) chybí dům 
čp.180, který byl postaven v roce 1912. Na vl-
tavském břehu však dobře vidíme složiště dře-
va mezi domem čp.10 a někdejším městským 
mlýnem čp.11 (dnes Maštalířová Šárka, Milo-
slav a Robert Ouředníkovi).

Poslední pohlednice je od fotografa Franze 
Mörtla z Vídně a je vydána v roce 1941. Opět 
na ní vidíme vyšebrodský klášter a vlevo pod 
ním část budovy bývalého schwarzenberského 
mlýna čp.120. Před ním se až k potoku Malá 
Vltavice rozkládalo složiště dřeva a vorařské 
vaziště. Proto byl také potok Malá Vltavice 
v této části od čp.120 až k ústí do Vltavy za-
kryt rozměrnými žulovými kvádry. Vzhledem 
k poškození koryta potoku byly v 90. letech 
20. století kamenné desky odstraněny, potok 
odkryt a opatřen zábradlím. U hrudkovského 

břehu vidíme ve Vltavě i několik svázaných vo-
rových tabulí. Záhadná písmenka O. D., která 
jsou za německým nápisem Hohenfurth (Vyšší 
Brod) znamenají Oberdonau (Horní Podunají). 
To byl název říšskoněmecké župy (obdoba 
dnešního kraje), ke které byl Vyšší Brod v letech 
1939 – 1945 přičleněn. Závěrem ještě upozor-
ním na ne zcela zřetelného plavce na lodičce 
zcela vlevo, zhruba uprostřed řeky. Až skoro 
symbolicky nám vplouvá do snímku, aby nám 
naznačil, jakým způsobem bude Vltava využí-
vána v dnešní době.

J. Anderle

Všechny zveřejněné pohlednice najdete 
na webových stránkách
www.vyssibrod-historicky.cz 
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Chcete pro vaše dítě pohybový a přitom kulturní kroužek? Přihlaste ho do Šumaváčku! Letos 
jsme vstoupili do 33. taneční sezóny. Po tanečních prázdninách, které v minulém školním 

roce trvaly od října, jsme opět začali tančit. Minulý školní rok byl poznamenaný kovidem a tak 
jsme tančili jen do začátku října. Kdo chodil tančit loni, letos získá výraznou slevu na členském 
příspěvku. A jak to bude vypadat v novém školním roce? Pokud se nebudou odehrávat nějaká 
karanténní opatření, scházíme se pravidelně každý čtvrtek od 15.20 do 17.00 hodin v malé tělo-
cvičně ZŠ ve Vyšším Brodě (naproti cukrárně).

Zájemci se mohou hlásit na emailu prochna@centrum.cz nebo na mobilu 
604 824 110. Více informací najdete na www.sumavacek.cz  Miroslav Procházka

Šumaváček čeká 33. taneční sezóna,  
přijďte také tančit

V Brodě došlo jako každý rok ke změně 
věkových kategorií. Starší žákyně přešly 

do dorostenek, nejmladší žáci jsou od září už 
mladšími žáky a vůbec. Všechno je jinak. 

Mladší žákyně Vanesa Vaverová a Tereza Cha-
loupková obsadily na turnaji ve Vyšším Brodě 
staršího žactva shodně třetí místo a ukáza-
ly konkurentkám, že budou ve své kategorii 
do třinácti let dominovat všem Jihočeškám.

 V dorostu zůstalo vše při starém. Holky ovládly 
členky prvoligového týmu Vyššího Brodu v če-
le s Andreou Meškánovou. Kamil Kuchta byl 
druhý, takže zase nic nového. Franta Socha by 
jistě také rád hrál ve Vyšším Brodě oba turnaje, 
ale v ten víkend se zúčastnil výběrového kem-
pu projektu Hledáme budoucí olympioniky 
ve Vlašimi.

Všichni čekali, co s Vyšším Brodem udělá první 
bodovačka v Praze. V mladších žácích si nejlé-
pe vedla Tereza Chaloupková a pozadu nezů-
stali ani Vaverová se Sochou. Ve vedlejší hale se 
mladší dorostenky také nedaly. Andrea Petrů 
byla o něco úspěšnější než Anička Jarošová 
a prezentovala se desátým místem. Nicméně 
Anička po nevydařeném začátku zachránila, 
co se dalo a odjela domů se semifinálovou 
účastí v béčku. Druhý den si však v U19 zařá-
dila dosyta.

Stolní tenisté zahájili sezónu v Praze

Anička vlastně kategorii U19 hrála trochu 
omylem. Kvalifikační skupina se moc nevy-
dařila, a tak na ni zbyla jen soutěž útěchy. 
Bojovnost novopečené středoškolačky však 
udivovala nejen trenéra, ale hlavně její sou-
peřky. Zlatá medaile za vítězné finále a bron-
zová v deblu je jistě motivující událost a po-
vzbuzení k další práci.

Andrea Meškánová s Natálkou Nečasovou zde 
startovaly v A turnaji a začaly-jedním slovem-
-příšerně. Výkony se však postupně lepšily 
a lepšily a holky nakonec zachránily co mohly. 
Zajímavý zápas sehrála Nečasová se Sparťan-
kou Jungvirtovou. Natálka prohrávala 0:2 a 0:6 
ve třetím setu, a přesto dokázala zápas otočit 
a zvítězit 3:2. Tomu se tedy říká bojovnost. 
Tento výsledek stačil k udržení se v turnaji 
A na příští bodovačce v Havířově. Meškánová, 
po prvních dvou hororových zápasech přece 
jen zvedla hlavu začala předvádět výkony, 
na něž jsme u ní zvyklí. Od účasti v soutěži 

útěchy ji to sice nezachránilo, ale došla zde až 
do finále. V útěše se ocitla i Monika Pařízková 
z Liberce a není tedy divu, že se obě prvoli-
gové hráčky utkaly ve finále. Úspěšnější byla 
Pařízková a na Mandy zbylo celkové třinácté 
místo.

Nejmladších žáků a úplných začátečníků je 
v poslední době plná tělocvična. Dvanáct dětí 
na tréninku je na denním pořádku, a tak je 
nutné je vzít na první turnaj. Ládík Hampl, 
Kuba Socha a Pepa s Pavlem si to v Kaplici 
pořádně užili. 

Po bláznivých časech plných absurdních pito-
mostí, co jsme museli všichni zažít se děti zase 
pustily do sportování se vší vervou jim vlastní. 
Věřme, že už nikdy nikdo nevezme dětem, co 
jim je od přírody dáno.

Hravost a soutěživost dětí se musí rozvíjet mi-
nistr neministr.  p.m.    
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Říjen

V říjnu začíná krajina měnit barvu listí žlout-
ne a červená což oznamuje blížící se pří-
chod zimy. Ale na rozdíl od přírody, se les-
ník nemůže začít ukládat k zimnímu spán-
ku. V následujících řádcích se i vy můžete 
podívat, co se děje v lese, když zima začíná 
klepat na dveře.

Právě probíhá podzimní zalesnění a s ním 
jsou spojené samozřejmě i další úkoly, 
o kterých jsme mluvili v této souvislosti již 
na jaře, zejména stavba oplocenek. Také je 
na čase vyhodnotit jarní zalesnění. Počítá-
me, kolik sazenic se dobře uchytilo a pří-
padně zjišťujeme, proč se možná na někte-
ré pasece stromkům nedaří. Důvodů může 
být mnoho. Stala se chyba při výsadbě? 
Byly stromky v dobré kondici před zales-
něním? Bylo v době následující po výsadbě 
extrémní suché počasí? Když víme, proč se 
někde vše nevyvedlo tak, jak mělo, může-
me naplánovat nápravu.

Ožínání již není potřeba – je chladno, nová 
tráva neroste, ale je ideální čas na to zbavit 
se takzvaných plevelných dřevin. To jsou 
stromy a keře, které se na zalesněné plo-
chy dostávají náletem nebo s trusem ptá-
ků a podobně. Nejčastěji jde o břízy, osiky, 
lísky, krušiny, bezy a další pionýrské dřevi-
ny. To jsou dřeviny, které se na nezalesně-
nou plochu dostanou první, jsou nenároč-

né a dobře se jim zde daří. V přirozeném 
lese by to bylo stejně. Velmi zjednodušeně 
řečeno, jde o druhy stromů a keřů, které by 
si našly jakékoli volné místo a zde by rostly, 
dokud by pod nimi nevznikly podmínky 
vhodné pro klimaxové druhy. Klimaxové 
druhy, tvoří trvalé porosty dřevin, které nej-
lépe odpovídají podnebí a dalším podmín-
kám stanoviště. To jsou v našem kraji nej-
častěji smrky s příměsí jedle, javoru a buku, 
na chudších stanovištích borovice, níže to 
mohou být duby a lípy. Cíleným záměrem 
lesníků je přípravnou fázi porostů dřevin 
a křovin, vynechat a rovnou pěstovat hos-
podářsky využitelné dřeviny. Proto se tato 
přirozená sukcese (vývojem) výchovnými 
zásahy reguluje. Přípravné či pionýrské dře-
viny mají větší dynamiku růstu, ale také 
kratší životnost, a naše cílová dřeviny v po-
čáteční fázi růstu omezuji až utlačují. Proto 
je nutné je vyřezávat. 

Další významnou podzimní činností je ná-
těr zalesněných sazenic a mladých stromků 
proti okusu zvěří. Na nátěr se používají pří-
pravky, které zvěři jednak nevoní a jednak 
nechutnají. Cílem je ochránit především 
terminální vrchol, protože boční okus, po-
kud není příliš intenzivní tak je pro stro-
mek snesitelný. Lesníci a myslivci předklá-
dají  zvěři do krmelců oves a s příchodem 
sněhové pokrývky i seno, aby i ona nabra-
la kondici na nadcházející zimní strádání, 
a v co nejmenší míře svým okusem poško-
zovala lesní porosty. 

 Bc. Anna Chržová
Ing. Radek Kordač

Lesní správa Vyšší Brod

Poslední mohykáni  
mysliveckého  
spolku Valdava
Druhou sobotu v září, letos 11. září, se ka-
ždoročně scházíme jako myslivecký spo-
lek Valdava, jenž myslivecky hospodařil 
na dnes již zaniklé honitbě Jordán.

Na  střelnici nad Vyšším Brodem se schá-
zíme, abychom si zavzpomínali na krásné 
časy, které jsme všichni prožili na  spo-
lečných loveckých akcích. A  vzpomíná-
me nejen na to, ale i na kolegy myslivce,  
kteří už na  nás koukaj z  mysliveckého  
ráje... letos nás na  sklonku zimy opustil 
dlouholetý člen a bývalý hospodář mysli-
veckého sdružení pan Miroslav Kutina.

I  díky tomuto svérázného kuřákovi, je 
na  co vzpomínat, třeba jak při nástupu 
na naháňce zapomněl, kde má psa a pes 
mu po povelu: Ke mně!  přišel s vietnam-
ským stánkem....

I když členové ubývají, dorůstá nám v líhni 
zdařilá generace prima kluků  a holek, kte-
ří snad budou pokračovat v tradici lidové 
myslivosti a lovecké kynologii, pokud jim 
to puberta nepřekazí J.

Krásný den nám na  střelnici připravili 
manželé Míša a  Dášenka Zoubkovi spo-
lečně s  Richardem Vozniakem. Každý,  
kdo nepřišel, může litovat, že neochutnal 
Dášiny skvělé buchty.

Dle zájmu si každý mohl vyzkoušet, jak 
mu to ještě střílí... My, co přestáváme vi-
dět, ostříme zrak něčím jiným a  zbraně 
necháváme spát...

S  klukama u  ohně akademicky probe-
reme, jak zachránit planetu... Po tomto 
setkání s klukama Voráčků se mi vrací na-
děje, že to nebude tak špatné. Jejich děda 
a  táta na ně musí být pyšní. 

Z deníku Dagmar Poláčkové,  
členky fanklubu MS Valdava
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Změna otevírací doby od 1.10. 2021

Pondělí-Úterý zavřeno
Středa-Neděle otevřeno

v 14-19 hod.
 

+ 420 777 453 992
Míru 189, Vyšší Brod

Svět Travel FREE není jen místem, kde se v moderních a čistých 
prostorách snoubí luxusní produkty těch nejznámějších 
světových značek, ale i místem, kde je ke každému dlouhodobě 
přistupováno přátelsky a kde je podporován osobní rozvoj 
každého z nás. Jsme jedničkou na evropských hranicích, 
a proto nám velmi záleží na spokojenosti našich zákazníků. 
Pro naší prodejnu ve Studánkách tak hledáme aktuálně nové 
kolegyně a kolegy na pozici PRODAVAČ/PRODAVAČKA, 
kteří by nám pomohli ještě více zlepšit služby našim 
zákazníkům. Vážíme si dobře odvedené práce a umíme 
ji ocenit. Staňte se součástí světa exkluzivních parfémů, 
kosmetiky, textilu, lihovin, cukrovinek a tabákového zboží.

Staňte se součástí světa Travel FREE!
Zavolejte nám na 602 310 913 
nebo napište na job@travel-free.cz.
Staňte se součástí nejúspěšnější společnosti na evropských hranicích!

Tak pojď pracovat k nám!
Zaměřujeme se na dopravní a vodohospodářské stavby  

– stavíme silnice, polní i lesní cesty,  
obnovujeme vodní toky, rybníky i nádrže.

stavební dělník 
 (možno i brigádně)

U nás dostaneš náborový příspěvek ve výši 10.000 Kč;  
odpovídající mzdové ohodnocení, i příplatky navíc 

k základní mzdě; Máme dovolenou 25 dní a další benefity. 
Výhodou je bydliště ve Vyšším Brodě, Kaplici a okolí.

Více informací na telefonu: 725 762 801 
nebo emailu: prazakova@lstb.cz (Pavlína Pražáková).

Jsi manuálně zručný  
a je na tebe spolehnutí?  
Máš praxi ve stavebnictví 
a jsi aktivní řidič?  
Chceš pracovat venku 
v přírodě a jen na jednu směnu?
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Běželo se pro úsměv, 
Anežku a Modrou pomněnku

V sobotu 4. září se v Římově uskutečnil historicky nejúspěšnější ročník Římovského běhu pro úsměv. 
Cílovou páskou na tratích o délce dva a sedm a půl kilometru proběhlo 400 závodníků a my jsme 
pyšní na to, že 35 z nich bylo z řad našich kolegyň a kolegů.

„Pomozme těm, kteří si nemohou pomoci sami“, to je heslo 
této benefiční akce, která je určená pro všechny, kteří mají chuť 
se pobavit, zasportovat si, a hlavně pomoci. Díky skvělému  
organizátorskému týmu, dobrovolníkům a sponzorům panova-
la celý den super atmosféra. Každý si mohl s dětmi užít legraci  
v nafukovacích stanech, jezdit na elektrokoloběžkách, cvičit 
jógu nebo se podívat na ukázku bojových sportů. 

Odpoledne pak akce vyvrcholila běžeckými závody a třešnič-
kou na dortu bylo předání rekordní vybrané finanční částky 
330.000 Kč na dobrou věc.

Většina vybraných prostředků šla na podporu devítileté Anež-
ky, které bylo diagnostikováno těžké genetické onemocnění, 

Rettův syndrom. I přesto, že se 
Anežka narodila jako zdravé mi-
minko, její zdravotní stav se po-
stupně zhoršil a dnes zvládá jen 
chůzi s oporou, nemluví a nepo-
užívá ruce. Vybrané prostředky 
budou použity na speciální orté-
zy na nohy a záda, které Anežce 
umožní snadnější pohyb a po-
sunou ji ve vývoji zase o kousek 
dál. Další část finančních prostředků byla věnována Modré 
pomněnce – centru pomoci rodinám nevyléčitelně nemocných.

„Moc děkuji všem sponzorům, kteří finančně podpořili moji dceru 
Anežku a velké dík patří všem, kteří přišli na stadión, běželi a vůbec 
vytvořili příjemnou atmosféru celého odpoledne. Akce dostála svému 
názvu a opravdu vykouzlila úsměv na tváři nejen Anežce“, shrnuje 
den maminka Anežky, Martina Šímová.

I my za firmu HAUSER moc děkujeme organizátorkám akce  
a všem, kteří se rozhodli zasportovat si a podpořit takto  
milou věc. Všudypřítomné úsměvy jasně dokázaly, že takové 
akce mají smysl.

Už teď se těšíme na další rok!
www.hauser.cz
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inzerce

 Řádková inzerce
•  Provádím broušení nožů, seker a vyrábím opasky z pravé české 

 hovězí kůže. Neváhejte mě kontaktovat na tel.: 725 257 019, 
 mail: eiblkarel1@gmail.com.

•  Koupím známky, mince, bankovky, obrazy, staré hodiny, vojenské  
předměty – šavli, uniformu a podobně. Můžete nabídnout i jiné staré 
předměty nebo celou sbírku a pozůstalost. Tel: 722 777 672.

•  Provádím řemeslné a údržbářské práce v domácnosti i na zahradě, 
s důvěrou se na mě obraťte. Stanislav Kozák, IČ: 08848769,  
tel.: 607 239 012.

•  Lipno Lake Resort hledá zaměstnance na HPP, pozice HLAVNÍ  
RECEPČNÍ. Práce v Lipně nad Vltavou. Kontakt: jitka@lipnolakeresort.cz, 
mob.: 774 609 240

Základní škola Vyšší Brod 

hledá správce tělocvičny 
na dobu, kdy je tělocvična využívána veřejností. 
Vhodné jako přivýdělek např. pro důchodce,  
odměna podle počtu odpracovaných hodin.  
Bližší informace poskytne ředitelka školy, tel. 721 067 233.

Den otevřené zahrady  
v Domově pro seniory  
Kaplice
V rámci XIII. ročníku celostátní akce Týden sociálních služeb vás zve-

me netradičně na prohlídku naší zahrady dne 6. října od 9 do 15 
hodin.

Na naší zahradě, kromě již instalované dřevěné zvoničky, nově zbu-
dované a vysvěcené kapličky sv. Anny umístěné na terase u rybníka 
Pentle a dalších zajímavých zákoutí s mnoha způsoby využití, můžete 
zhlédnout malé stádečko ovcí kamerunských, slepice a kachny sloužící 
našim klientům k farmingterapii.

Při příchodu se ohlašte na recepci domova. 
Děkujeme. 

Místo výkonu práce
•  Místem výkonu práce je Městský úřad  

Vyšší Brod, Náměstí č.p. 104, Vyšší Brod. 
•  Předpokládaný nástup je dle dohody, 

nejpozději do 1. 1. 2022. 
•  Jedná se o plný pracovní úvazek na dobu 

určitou – jeden rok s tříměsíční zkušební 
dobou. 

Náplň práce:
Zajištění činnosti informačního centra, komu-
nikace s veřejností a sdělovacími prostředky, 
organizace kulturních a společenských akcí, 
správa webu a sociálních sítí, zpracování 
dotačních žádostí, zajišťování reklamy  
a propagace města a ve městě, prodej zboží 
a služeb, údržba, obnova a tvorba produktů 
cestovního ruchu.    
 
Předpoklady pro výkon práce:
•  Dosažení 18 let věku
• Svéprávnost
• Občanská a morální bezúhonnost

Kvalifikační požadavky: 
•  Úplné středoškolské vzdělání ukončené  

maturitní zkouškou
• Praxe v oboru výhodou
•  Organizační schopnosti, samostatnost, 

spolehlivost, zodpovědnost
•  Uživatelská znalost práce na PC  

(Word,Excel, Outlook), řidičské oprávnění 
skupiny B – aktivní řidič

• Výborná znalost českého jazyka
•  Aktivní znalost německého či anglického 

jazyka
•  Komunikativnost – příjemné vystupování, 

vstřícnost k občanům a umění jednat s lidmi
•  Časová flexibilita – přítomnost na jednáních 

orgánů města, ochota dále se vzdělávat

Platová třída odpovídající druhu práce:
Zařazení do platové třídy bude provedeno 
dle nařízení vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu 
prací ve veřejných službách a správě.

Zájemce podá písemnou přihlášku  
na adresu Město Vyšší Brod, Míru 250,  
382 73 Vyšší Brod, případně na podatelnu 
Městského úřadu Vyšší Brod nejpozději  
do dne 11. 10. 2021. 

Přední stranu obálky označte slovy: 
 „Výběrové řízení – referent Odboru kultury 
a cestovního ruchu – NEOTVÍRAT“

Obsah přihlášky:
Přihláška musí obsahovat tyto náležitosti:
• Jméno, příjmení a titul zájemce
• Datum a místo narození zájemce
• Státní příslušnost zájemce
•  Místo trvalého pobytu (z důvodu kontaktu 

uveďte i tel. číslo nebo e-mail)
•  Číslo občanského průkazu nebo číslo povole-

ní k pobytu, jde-li o cizího státního občana
• Datum a podpis zájemce

Přílohy k přihlášce:
•  Životopis, ve kterém budou uvedeny údaje 

o dosavadních zaměstnáních a o odborných 
znalostech a dovednostech

•  Výpis z evidence rejstříku trestů, ne starší 
než 3 měsíce, u cizích státních příslušníků 
též obdobný doklad osvědčující bezúhon-
nost, vydaný domovským státem, pokud  
takový doklad domovský stát nevydává,  
doloží se bezúhonnost čestným prohlášením 

•  Ověřená kopie dokladu o nejvyšším  
dosaženém vzdělání

•  Písemný souhlas se zpracováním osobních 
údajů pro účely výběrového řízení  
v souladu s čl. 4 odst. 11 GDPR

Bližší informace podá 
Mgr. Vladimíra Račáková,  
tajemnice MěÚ Vyšší Brod, tel.: 380 746 305, 
e-mail: tajemnik@mestovyssibrod.cz.

Nabídka 
práce

Referent odboru kultury a cestovního ruchu MĚÚ Vyšší Brod
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ŘEMESLA A HUSITÉ
Výstava Kláry Smolíkové

• 4. – 10. 10. 2021, Městská knihovna
TÝDEN KNIHOVEN
Dny otevřených dveří, amnestie dlužníků,  
přihlašování nových čtenářů zdarma

•  5. 10. 2021 úterý, 14 hod.,  
Dům s pečovatelskou službou
NA LÁZEŇSKÉ KOLONÁDĚ
Povídání o lázeňství a vše kolem něho

• 7. 10. 2021 čtvrtek, 17 hod., Café Stodola 
LITERÁRNÍ KAVÁRNA
Kniha a káva – nejlepší spojení! 
 
• 8. 10. 2021 pátek, 16 hod., 
NÁVŠTĚVA OSTROVNÍHO DOMU
Český soběstačný dům a Pavel Podruh, rezervace 
v Městské knihovně nutná, zdarma
 
• 12. 10. 2021 úterý, 9:30 hod, Městská knihovna 
MONTESSORI PEDAGOGIKA A POMŮCKY
S Hankou Sládkovou

• 12. 10. 2021 úterý, 17 hod, Kino 
ZVĚŘINEC PANA EZOPA
Divadlo Na větvi 
Vstupné 50 Kč / osoba

• 13. 10. 2021 středa, 16 hod., Městská knihovna 
DESKOHRANÍ PRO MALÉ I VELKÉ HRÁČE
Deskové hry všeho druhu jsou Vám k dispozici 

• 14. 10. 2021 čtvrtek, 16 hod.,  
historická radnice na náměstí
SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ VÍTĚZŮ ANKETY  
OKNO ROKU 2021

• 15. 10. 2021 pátek, 18:30 hod., Infocentrum
LAMPIONOVÝ PRŮVOD A STEZKA ODVAHY
V 18:30 start Lampionového průvodu od Infocentra. 
Občerstvení bude připraveno a ohně na buřtíky 
zajistí SDH Vyšší Brod

Zvěřinec pana Ezopa  
Věky prověřené bajky v cestovním balení.  
Kdysi jeden starý… Co starý? Dokonce starověký! …
otrok procestoval svět. Kudy chodil, tam potkával lidi. 
Moudrost sbalená na cesty pro nejmenší, menší i ty 
větší!

Podzim znamená výlet s vnoučaty na Lipno!  

„Babi, dědo, pojeďme na Lipno.“ 
Udělejte svým vnoučatům  
radost a vezměte je po škole 
nebo rovnou na celý víkend  
do Rodinného areálu na Lipně, 
kde na Vás čeká spoustu zábavy 
a dobrodružství. 

• 19. 10. 2021 úterý, 17 hod., Klub pod kinem 
BESEDA SE STANISLAVEM SCHNEEDORFEM
Příběhy šumavských křížků

• 21. 10. 2021 čtvrtek, 13 – 15 hod.,  
Dům s pečovatelskou službou
SETKÁNÍ SENIORŮ v DPS
Oslava Mezinárodního dne seniorů s hudbou  

• 21. 10. 2021 čtvrtek, 16 hod., Klub pod kinem 
SETKÁNÍ SENIORŮ
Pravidelné setkání vyšebrodských seniorů, tentokrát 
oslava Mezinárodního dne seniorů a Soutěž o nejchut-
nější pomazánku! 

• 25. 10. 2021 pondělí, 8 – 16 hod., Infocentrum 
DEN TURISTICKÝCH INFORMAČNÍCH CENTER
Den otevřených dveří ve vyšebrodském infocentru. 
Program a občerstvení zajištěno

www.ivyssibrod.cz
facebook: vyssibrod
Změna programu vyhrazena.


